
Kvalifikace Snorkel Diver CMAS 

 

Svaz potápěčů České republiky cvičí v oblasti nádechového 
potápění kvalifikace CMAS Snorkel Diver. 

 

CMAS sestavil standardy, které tvoří základ systému 

Mezinárodních potápěčských certifikátů pro potápění bez 

dýchacího přístroje. Tyto certifikáty jsou uznávány všemi 

národními federacemi a ostatními orgány, které jsou členy 

Technické komise CMAS. 

Systém se skládá ze tří úrovní potápěčské kvalifikace. Vyšší kvalifikace a zkušenosti se ve všech 

případech označují zvyšujícím se počtem hvězd v popisu a znaku kvalifikace.  

POTÁPĚČ SE ŠNORCHLEM S JEDNOU HVĚZDOU 

Potápěč, který je schopen bezpečně a správně používat příslušné potápěčské vybavení, používané 

v bazénu. Potápěč je obeznámen s příslušným potápěčským vybavením a jeho použitím v kryté 

výcvikové vodní ploše. Potápěč je připraven absolvovat další výcvik pro potápění na otevřeném 

moři v doprovodu zkušeného potápěče. 

POTÁPĚČ SE ŠNORCHLEM SE DVĚMI HVĚZDAMI 

Potápěč, který získal nějaké zkušenosti pro potápění na otevřeném moři. Potápěč je připraven 

účastnit se ponorů s ostatními potápěči, a to pod dohledem instruktora. Potápěč s 

dvouhvězdičkovou kvalifikací CMAS se považuje za vyškoleného. 

POTÁPĚČ SE ŠNORCHLEM SE TŘEMI HVĚZDAMI 

Plně vyškolený potápěč, který získal značné zkušenosti pro potápění na otevřeném moři při různých 

podmínkách. Tento potápěč se považuje za schopného vykonávat roli „záložního potápěče“ 

(standby diver) a asistovat instruktorovi při ponorech na otevřeném moři. 

 

K udělování kvalifikace CMAS Snorkel Diver jsou oprávněni instruktoři CMAS/SPČR. K nim 
po příslušném proškolení přibudou další oprávněné osoby, a sice trenéři, a případně též  

zájemci z řad držitelů CMAS P3.  


